Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 21 от
06 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по химии.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

 Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году по химии

1 2 3 4 5 Итого
Экспер.

Тур

1 Гунько К.Ю. 9 11 13 11 7 15 57 25 82 1 победитель

2 Виноградов М.С. 9 6,5 13 12 7 4,5 43 25 68 2 призер

3 Елистратов В.М. 9 12 14 10 3 2 41 25 66 3 призер

4 Носова М.В. 9 13,5 7 1 0 4,5 26 25 51 4 призер

5 Шагалов М.А. 9 3,5 6 3 4 3,5 20 25 45 5 призер

6 Логинов П.П. 9 7 2 0 0 10,5 19,5 24,6 44,1 6 призер

7 Евстигнеев И.А. 9 8,5 2 0 1 0,5 12 24,8 36,8 7 призер

8 Железнова А.Г. 9 4 7 0 0 0 11 25 36 8 призер

9 Копылова Д.А. 9 3 0 0 3,5 3,5 10 24,5 34,5 9 участник

10 Микишев В.А. 9 3,5 0 0 0 2,5 6 25 31 10-11 участник

11 Соколов М.А. 9 5,5 0 0 0 0,5 6 25 31 10-11 участник

12 Елопов Ф.Н. 9 4,5 1 0 0 0 5,5 25 30,5 12-13 участник

13 Максимов И.Д. 9 4,5 0 0 0 1 5,5 25 30,5 12-13 участник

14 Горбунова А.С. 9 5,5 1 0 2 2 10,5 19,5 30 14 участник

15 Щепетов И.С. 9 0 0 0 2 0 2 24,3 26,3 15 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по химии
9 класс

Рейтинг
овое

место
Статус

Итогов
ый балл

(max.
100)

Фамилия,
инициалы
участника

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

16 Фешин М.О. 9 0 2,5 10 0 0 12,5 12,5 25 16 участник

17 Бекетов Е.А. 9 7 0 0 0 0 7 0 7 17 участник

18 Кривов Н.С. 9 4 0 0 0 0,5 4,5 0 4,5 18 участник

1 2 3 4 5 Итого
Экспер.

Тур

1 Соболев И.Ю. 10 7 15 0 0 8 30 11 41 1 победитель

2 Карапиш О.А. 10 10 2,5 9 0 1 22,5 12,5 35 2 победитель

3 Кочкина А.А. 10 6 4 3,5 0 4 17,5 13 30,5 3 победитель

4 Лисенков А.М. 10 6 2 0 0 7 15 12 27 4 призер

5 Власова Т.Р. 10 10 2,5 0 0 6 18,5 6 24,5 5-6 призер

6 Ретова С.И. 10 0 11 3,5 0 0 14,5 10 24,5 5-6 призер

7 Зиновьева Е.Е. 10 5 2,5 3,5 0 8 19 5 24 7 призер

8 Мышенков М.Н. 10 3,5 4 2 0 0 9,5 11,5 21 8-9 призер

9 Павлов Т.Д. 10 5 0 3 0 2 10 11 21 8-9 призер
10 Положенцев М.А. 10 6 4 0 0 0 10 10,5 20,5 10 призер

11 Савин Д.В. 10 8 0 0 0 0 8 12 20 11 призер

12 Воронова А.А. 10 3 2,5 0 1 3 9,5 8,5 18 12-13 призер

13 Киселёва Л.С. 10 0 2,5 3,5 0 0 6 12 18 12-13 призер

14 Платов Д.Д. 10 0 2,5 0 0 0 2,5 15 17,5 14 призер

15 Наумова А.В. 10 0 4 0 0 2 6 11 17 15 призер

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по химии

10 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Итогов
ый балл

(max.
100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

16 Яналиев М.Э. 10 3,5 4 0 0 1 8,5 8 16,5 16 призер

17 Алексанян А.А. 10 5 2,5 0 0 1 8,5 7,5 16 17-18 призер

18 Калинин М.М. 10 0 0 3,5 0 1 4,5 11,5 16 17-18 призер

19 Горбатова И.А. 10 6 2,5 0 0 3 11,5 4 15,5 19-20 участник

20 Курочкина Е.В. 10 3 0 0 0 3 6 9,5 15,5 19-20 участник

21 Брянцева С.А. 10 8 0 0 0 2 10 4,5 14,5 21 участник

22 Афонина Е.С. 10 4 0,5 0 0 0 4,5 8 12,5 22-23 участник

23 Дытынис В.И. 10 0 0 0 0 4 4 8,5 12,5 22-23 участник

24 Фролова К.А. 10 0 11,5 0 0 0 11,5 0,5 12 24 участник

25 Коряжкина В.С. 10 3 0 0 0 2 5 6,5 11,5 25 участник

26 Денисенко Е.М. 10 0 0 0 0 6 6 5 11 26 участник
27 Шевченко Б.Т. 10 3 0 0 0 0 3 6 9 27 участник

28 Бурлаку М.А. 10 0 1 0 0 4 5 3,6 8,6 28 участник

29 Тарасов Т.Д. 10 6 2,5 0 0 0 8,5 0 8,5 29 участник

30 Кузнецов Н.М. 10 0 0 0 0 0 0 8 8 30-31 участник

31 Постникова Д.А. 10 0,5 0,5 0 0 3 4 4 8 30-31 участник

32 Телицына Д.Н. 10 0 0 0 0 1,5 1,5 6 7,5 32 участник

33 Тулупов В.А. 10 6 0 0 0 0 6 1 7 33 участник

34 Аперин Д.Д. 10 0 0 0 0 1 1 4,5 5,5 34 участник

35 Сверчкова  .В. 10 0 0 0 0 1 1 4 5 35 участник

36 Дидиченко Ю.А. 10 0 0 0 0 3 3 1,5 4,5 36 участник

37 Леннов Д.В. 10 0 4 0 0 0 4 0 4 37 участник

38 Тимохина Я.А. 10 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 38 участник

39 Исломов Р.С. 10 0 0 0 0 0 0 2 2 39 участник

1 2 3 4 5 Итого
Экспер.

Тур

1 Ткаченко А.О. 11 10,5 0 7,5 5,5 13,5 37 21 58,0 1 победитель
2 Серова А.А. 11 13 4 0 7,5 5 29,5 21 50,5 2 призёр
3 Тихонов А.А. 11 9 0 9 1,5 10 29,5 20 49,5 3 призёр
4 Агутин Р.Е. 11 8 0 4,5 5,5 12 30 16,5 46,5 4 призёр
5 Закалашнюк С.О. 11 0 6 8 0 9,5 23,5 20,5 44,0 5 призёр
6 Левина О.С. 11 0 3 3 5,5 12 23,5 20 43,5 6 призёр
7 Хотина Д.А. 11 11 3 2,5 1 5,5 23 19,5 42,5 7 призёр
8 Юртаева В.А. 11 8,5 2 0 5 4 19,5 20 39,5 8 призёр
9 Рыбина В.В. 11 9,5 0 0 1,5 6 17 18,5 35,5 9 призёр
10 Михеев А.Е. 11 6,5 0 8 0,5 6 21 13 34,0 10 призёр
11 Эль б.У. 11 6,5 0 0 0 2 8,5 18 26,5 11 участник
12 Максимова А.А. 11 4 4 0 4 0 12 12,5 24,5 12 участник
13 Рогинская Е.А. 11 1,5 0 1 2,5 4 9 14,5 23,5 13 участник
14 Батурина Д.Д. 11 1,5 2 0 2,5 1 7 15,5 22,5 14-15 участник
15 Викулов Н.И. 11 1 0 0 0,5 2 3,5 19 22,5 14-15 участник
16 Городнов Г.А. 11 0 0 3,5 0 0 3,5 16,5 20,0 16 участник
17 Адамов А.А. 11 0 0 0 3 2 5 14 19,0 17-18 участник
18 Варьгин Я.А. 11 0 0 5,5 0,5 0 6 13 19,0 17-18 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по химии
11 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям
Итогов
ый балл

(max.
100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

19 Шерстнев В.А. 11 6,5 0 0 3,5 2 12 5,8 17,8 19 участник
20 Лепентеева Д.А. 11 0 0 0 0 1 1 14 15,0 20-21 участник
21 Мишугова К.Р. 11 1 0 0 0 0 1 14 15,0 20-21 участник
22 Колосова А.М. 11 0 0 0,5 2 1 3,5 3,25 6,8 22 участник
23 Шиляев И.П. 11 0 0 0 0 0 0 0 0,0 23 участник

	11. Приказ об итогах_ХИМ (1)
	приложение_к_приказу_по_химии_итоги_РЭ